

## از رشد بازار غفلت نکنید

در نشست رییس سازمان بورس و اوراق بهادار و حقوقی‌های بازار سرمایه که با محور هماهنگی ورود نقدینگی جدید صندوق‌ها به بورس برگزار شد در مورد موضوع‌هایی همچون اهمیت سبدگردانی، معافیت مالیاتی، دامنه نوسان، تعدیل کارمزدها، نقدینگی، ایجاد شفافیت و اطلاع رسانی، رتبه‌بندی، کاهش سود بانکی و همچنین فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری بحث و گفتگو شد و همچنین برخی فعالان حقوقی بازار سرمایه از تزریق منابع جدید به بورس خبر دادند.

سنا: عزم جدی سکاندار بورس و تیم همراه، برای توسعه بازار سرمایه مشهود است. در همین راستا عصر دیروز شاپور محمدی و مدیران ارشد سازمان بورس در جمع فعالان حقوقی بازار سرمایه همچون «غدیر»، «شستا»، «گروه مالی پاسارگاد»، «سرمایه‌گذاری ملی ایران»، «سرمایه‌گذاری صنعت و معدن»، «سرمایه‌گذاری توسعه ملی»، «هلدینگ خلیج فارس»، «سرمایه‌گذاری امید»، «خوارزمی» و «آتیه دماوند» حاضر شدند.

در این نشست که با محور هماهنگی ورود نقدینگی جدید صندوق‌ها به بورس برگزار شد در مورد موضوع‌هایی همچون «اهمیت سبدگردانی»، «معافیت مالیاتی»، «دامنه نوسان»، «تعدیل کارمزدها»، «نقدینگی»، «ایجاد شفافیت و اطلاع رسانی»، «رتبه‌بندی»، «کاهش سود بانکی» و همچنین «فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری» بحث و گفتگو شد و همچنین برخی از فعالان حقوقی بازار سرمایه از تزریق منابع جدید به بورس خبر دادند.

رییس سازمان بورس با بیان اینکه از همه فعالان بازار سرمایه شامل حقیقی‌ها، حقوقی‌ها و کارگزاران حمایت خواهد کرد و و این در حالی است که صیانت از بازار سرمایه را یک وظیفه همگانی دانست، تصریح کرد: باید به فکر بزرگ کردن بازار و حمایت از همه فعالان بازار سرمایه از جمله حقوقی‌ها باشیم و در این خصوص اقدام‌هایی در جریان است که به زودی به نتیجه خواهد رسید و اعلام عمومی خواهد شد.

به باور شاپورمحمدی دولت به تناسب منابعی که از طریق بازار بدهی جذب می‌کند باید به نقدینگی بازار سهام کمک کند.

البته سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار توصیه‌ای هم دارد و آن این است که حقوقی‌ها نباید منفعل باشند زیرا که عملکرد انفعالی آن‌ها به بازار لطمه می‌زند. محمدی معتقد است حقوقی‌ها نباید از رشد بازار غفلت کنند،

بلکه فعالیت حقوقی‌ها باعث دلگرمی اشخاص حقیقی باشد و در این باره هرچه زودتر صندوق‌های بازارگردانی راه بیاندازند.

## **تشکیل کارگروه**

حسن قالیباف‌اصل، مدیر عامل شرکت بورس تهران نیز در این نشست از تشکیل کارگروهی جهت پیگیری مسایل شرکت‌های بورسی و همچنین توسعه ابزارهای جدید با هدف عمق بخشیدن و انتظام به بازار سرمایه خبر داد.

به گفته فعالان، سکاندار جدید بورس در حال پیگیری و پیاده‌سازی طرح‌هایی است که می‌تواند اتفاقاتی شایان توجهی را رقم بزند. لذا با توجه به صحبت‌های رییس سازمان بورس و اقدام‌های عملی این سازمان برای بازگرداندن روند منطقی و صعودی به بازار سرمایه شاید بتوانیم نوید زمستانی گرم برای اهالی تالار را بدهیم.

به نظر می‌رسد دیدار شاپور محمدی با حقوقی‌های بازار سرمایه ضلع سوم مثلث بورس را کامل کرد. این در حالی است که پیش از این رییس سازمان بورس در جمع فعالان حقیقی بازار سرمایه و همچنین مدیران عامل کارگزاری‌ها حاضر شد و مشکلات آن‌ها را شنیده بود. این جلسه که با حضور رییس سازمان بورس و حقوقی‌های بازار سرمایه انجام شد، می‌تواند در روند توسعه آتی بورس تأثیر گذار باشد.